

AZALPENAK

BITXI BAKAÑA

LAUAXETA

Umiak eta soruak egijak esan oi-dabaz. Eta neure egi-zaletasun onei atsegina emon gururik toki askotara jotzen dot. Bide-ziaf eta idoroten egija, baña adizkide-afitian gixtjago. Ezadi Juan reure adizkide-artera egija jakin nai dokanien. Estago leku txau-gorik. Baña umiak beriala azalduko daturbe euren baruban dana. "Gixon oni Paf-ko-saf" deritoxe. Zeuri be "Santi-efe" esan darutube. Eta olantxe jakin daruagu jafi geure ezizena. Etzian zer esan dabon be lastef jakingo dogu. Umiak beriala diñue txaidian etzidan entzuna. Egija-bila eldu nintzan lenguan zoro-etxe batera. Antxe egozan beredin zoto. Euren begijetan etzan ezer ikusten, begi-ilaik irudijen-eta. Batzuk soñuba jotzen eben, bestiak dantzan. Onak negaf-egijan afantzaka, bestiak bafe. Eta gustijak matrail sorbilak eukezan. Zoro bat orma-ertzan jezafii eguan. Negafex gaxual Juan nintzakijon on-dora ta ifandu neutson: -Zer doz u mifik? -Ertakot mifik. -Zegafik negaf-egin dagixu, ba? Jifok jo zaur? Edo atsekaberik-ete doru? -Ertankodala ezer esan daturt ta beste bein emagixu artogatu. -Negaf dagixu-ta. -Bai, negaf dagit gauza edef bat galdu dodalako. Egunero galduten yat. -Gauza edef bat galdu yatzula? Zer doz u gauzauri, ba? -Ludijon etzago neuri galdu yatan bitxija lako bitxirik. -Baña bitxijak daukorusa emen? -Bitxi edefa eukifen dot egunero, baña gabarako galtzen yat. Au tamala. -Nok skafien daturt bitxi ofeik, ba? -Jau-Goiñuak ekafien daturt gaxaldero. Itzafuten nazaneko bitxi edefena idoroten dot neure onduan. Olako ganorabakkerijak entzutian, bafe-egin nehan neure kolkorako. Zoro eguala gaxo a, lastef igarten zan. Jau-Goiñuak bitxijak ekafien euzozala egunero uste eban! Bai rera, beretrat egozan bitxijak!, baña begiko yatan zoro a ta ifandu neutson bafiz: -Zelaku zan bitxi ori? -Ertakixu zelako bitxija zan, gixonak ertabelako ikusten alakorik. Ludijon etzago aren antzekorik. Jau-Goiñuak baño etaus emoten. -Meseder ezin zeistakero azaldu zelaku zan? Eskafituko zaut. -Bitxi ori "Bixitza",ren ganian landuta eguan. "Aldijaren" landoletan egifa zan. Ete-dakixu zer dan "Aldijaren" landoletan landuta? Bitxi ofen ondun ziran ogetalau bitxi-txibef zoragafitako. Eta ofen-ondun ostera beste irurogei xikefago. -Amalixtu bitxi ba-ziran! -Bai. Baña neuri tamalik andijena damost bafiro idoro ezin-ixatiak. -Bijaf Jau-Goiñuak emongo daturt beste bat... -Bai emongo daturt, baña gabarako galduko dot. -Ostu egifen-ete daturt? -Ez, etzaste ostuten. Neuk galduen dot! -Txindil-ordex ezin erosi ixango-ete neuke ofelako bitxi bat, ludikual erakus-teku? Zaletasun bixijan nago orixi ikusteke! -Ara, ba. Ni zoro-etxian nago ta bitxi, ori galduten yatala egunero etzoro zi-fistuko. Didaf-egin nehan ludijan bixi bat galtzen yatala egunero ta zorrotat afu-ninduben. Neure bitxirik edefena "Eguna" da. Bein galtzen dodana ezin dot idoro bafiz. Bitxi bakafal! Zoro aren itzak bijotzera safu yatazan. Egi andija benetan! Zelako bitxija galduten dogun egunero! Oldozkof urten nintzan zoro-etxetik...

Alde gustijetako izparrak

Opor asma bat deuseztuta Murcia'ko ispañak diñueuz Frensanta eta Mazafon'go lur-langillak danak batera opofian jagiteko asmetan ibili dira, baña esta be ezer jadtxi, bein-belian lanan jar-afutia erabagi dabe-ta. Eta gero be orixe egifa erabagifen ba-dabe, oha ta oha, lan egifetik ogija ira-baziko dabe-ta. Opoftatik, oster, gosia. Erdeltzain barrija Conrado del Campo edeltzain bafijaren safuetria "San Fernando" edeltzaindijan ospatu da. Ertasjak gixarferako daukon gafantzia-tzaz eta España'n dagon irakatsi biarixa-natzazko itzaldi bat oguzi eban. Ertalarijen ixenian Emilio Serrano ed-eltzainak erantzun eutsan. Lerroux jaunaren asunak Madrid. Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era jua eta euren adizkide efiketa-buruba iketu-egin dabe, ta euren oso-oko laguntza eskifi. Lerroux'ek iketu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuen danagaz batera afutko dau erabagi, auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafu afutefik esaten etzautzen artian, dauzan asmetzazko etertzu be etz-ayela inventautu imfifi latexeko bere lagun-asi estia. Eguerdijaren gora-berak Igandia edefetan be edefa ixan ba-zan be, astelena, safgori ta bero-lari agertu zan, yusturritu ta eurtisu amatuteko. Of afatsaldeko seirak inguruban ostos batzuk entzun ziran, eta euri dangada ba-truk lureratuten asi. Trumoyokin batera, orixe gustija ifundu zan, eta tximistargi-jafe-eta be, argi barik geratu. Udean gaxo-ala, ta jondio be kili-koloka? Eguerdijonek onduteko asmeturik ez ete-dau? Matxiñada ta zauritubak Jaen.-Cervantes'en antzokijan karlataf-en mitña ixan zan, Lamsie de Clairac islari zala. Mitña asi zaneko baña, jauririjaren ord-ekarijak, gebendu egin eban. Urtetxeran matxiñada soñu zan, eta Se-rafin Molina ta Angel Gonzalez Villedes saurif. Pedro Mallara atxilotu eben, eta soln-sakelak arakaturkan, suiziditu bat idoro. Alfonso Moreno etzafia be sauri batru-kaz atara zan. Carabanchel'eko gora-berak Atzo goxian, Carabanchel inguruban dan gatzalaxeko gudarijak euren bete-biafak egifen ebezan bitafitian Godef buruzagijaren nempan, Mangada jaunak laido-egin eutsen Godef oni ta gero ukibildaka batzuk emon eutsosan. Mangada jaunja espetxeratu dabe. Ikeratuta geratu dira gudarijak olako, lo-tsabakkerija ikustian. Donostia'ko izparrak Toracela jaunarekin batera etofi zan atzo Donostia'ra Cavalcanti buruzagija. Excelsior jatetxian dago Guadalupe gastelura iru ileheterako eruan dabe, Avila'n ekalf-tein batok esan ebezanak txafat afu cu-

Advertisement for clothing featuring a man in a suit. Text includes: DANUELO CAMISA PANTALON, MENDIGOXALE, EXCLUSIVOS DE ESTA CASA, RICARDO BENGUA, BELOSTICALE - 2 - BILBAO.

Advertisement for IBAÑETA JOSKINTZA SASTRERIA. Text includes: Enparanako gizon jantziak, Ametzaga'ar Urteko kalera 20 g., TRINCHERAS y GABARDINAS, Kuartido de Amézaga, 20.

Euzko - erri - jakintza

ABESTIJAK

Agate demaren aufegunian etxe, etxe abestuten diran bertso safak batuten doguz sail onetan. Mañari'ko efitxuban entzun le-getxe idatritiko doguz:

ASIKEREAN Alkate jaunaz egon gerade (1) atzoko afatsaldean. Libertadiaz geurekin degu ibiliteko bakian.

Bakian gabiltz, bakian Jauñ zerukan legian, ezipagabiltz bakian safu kartzela batian.

Santa Agueda bijaf dalako Emen gabiltz kantetan. Pobretxu-umil eta egoki ementxe gagoz atetan.

JAUPARIJARI Elaxondoko arte ganian txorijak dabiltz kantari. Etxe ontako nagusi jaunja efijarentzat postkafi.

Ahade jaunaren bijotz, samura eta biguna. Santa Ageda'n alabantzaz emon begikuo limosna.

Eskupeko ona afutua orain ba-guaz etzera. Santa donstuhak eruangoz dau ifiden danian zerura.

NESKATILA BATI Arpegi edef, zuri-gofijan begi tunak agiti: etxe ontako neska edefak ufe-bitxija dirudi.

Sentitzen zafut, sentitzen zabilatzala jekitzen. Zeure ointxu trukun politak sala tafijan inkatzen.

Emen gagozan mutil gastiak zeuri daturrago kantatu, zeure ezipanen bafe gaxoa ez egiguru paltatu.

ANDRA GASTE BATI Baso zelatik gorantz mendijan-ziaf lafosa, Etxe ontako andra zintzuz ufegofizko ardatza.

Ufegofizko ardatza eta diamantereko goruba. Atofa pinak ondo efeko oek ba-dauko modua.

ATSO BATI Etxeko-andra zabala leku oneko alaba, bidian esaten etofi gara limosna-gile zarala.

GIXON BATI Etxe ontako nagusi jaunja zaldiz da elezaratzen. Zaldiz da elezaratzen eta zidafez ofrendaratzen. Andik etzera datofanjan ufeko silan jezafizien.

SARIJA EMOTIAN Axiak eta euriak atara baf begijak, pozurik-pozu galdu ein yataz ia lagunik erdijak.

Emoxu emongo ba'doru baldin emon nai ba-dozu. Axia bere etzo dago-ta lagunak bere ifitu. Ouek lagunok konsolatako limosna on bat egixu.

Giltz andijak jaso-jaso kaxarañoko bidian. kaxara jua da utsik etofi eta beofen andrea. Esta beofen andrea eta ez zertretzako be ohea.

Bedenkutaba ixan dafela etxe ontako jentia; pobre ta umil dabilzantentaz ba-dute borondata.

Nagusi jaunja eskefak zabor Jainkuak dixula, zabor-Jainkuak dixula eta egun on bere digula. MANARIKO.

Cafa.-Nondik batu dozur abestitxu oneik? Abapal (hiri itxusi) elo estrofa batzuk jakintzafiak dira. Birkayezar etza erabili ixan "Zaldiz da elezaratzen eta zidafez ofrendaratzen". Geure izelguko etza. -barik Laburd'itxak-edo dirudi. Ganera aditza safi darabile gipuzkeraz. Askok uste ixaten dau bertzo saf oneik Gipuzko'ik afutubak dirala, baña enago etfan. Gaur-egunetan be Bizka'ko bertsolarijak, geynak beintzat, gipuzkoera darabile. Eliaren batasuna ofeik egifa dauke. Begiko egin yat "Nagusi jaunja eskefak, gabon Jainkuak dixula, gabon Jainkuak dixula eta egun on bere digula". Aditza-barik laguntzafiaz edefito osotu dabe bertsoa. Agate demaren kanta onetan etotz ederakada an, ditjegirik idoroten, Mañari'ko bertsolarija etzan makala ixango.-Lauaxeta.

NERE ANDREA Neure andrea andra ona dala auzuk esaten dabe, erositako presijotzan porik neuk salduko neuke

Neure andreak kamuxa zara, jMeria ba'leu ezerezi! Kedarfa baño halzragua dau garbituteko alpefex.

Neure andra andra ona da txokolatila atzreko bere. Eztau jikara bafik berialaxe txufut eten dau txokolatera zafetik.

Uafa.-Neurfitz zafok idatzi doruzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukera dirudi. Olako beste bat ezaututen dot "Nere andrea, andre ona..." Onetzaz ezet dakijan azaldu begi.-Lauaxeta.

UME ABESTIJA Gure "Lauaxeta,"k eskatzen eban lez lengo egun batan, erijetako olefik, esakun-zaf, toki-ixen eta abaf batu ta idatzi jagaz be lana egin geinkela ezkel-idazliok, portu nintzan, ba gauza sakonak eta mamintsubak idazteko almenik nai etotz; eta gai ofek, berak eskatzen euzanak, eferetxabuak dira, ta emen dua gaur neuk ume-umetan ikasi nehan abesti baten imentubak. Neuk lez Mañari'ko ume gustijak jakingo dab bez eurok.

"Aurtengo gastañla Lelia, ledia da Markiña'ko mutilak Txotxolauk dira.

Markiña'ko mutilak Zer dabe meresi? Efekan jabonduta Lixixiban egosi.

Lixiban egosi-ta Lixiban egosi. Afitxu baten jota Sasijan esegi.

Au irakurtian espegi azafetu gure mutilok, ze? Eurak mintzoko gogugaz etzodaz idatzi, umetako abesti bat dalako baño. Baña... egija esatera jua ezkeri ijum!... safijan gero al-ixatia ba'ne abestijofek diñuana ez, ain bijotz gogofa etotz-eta, baña neure eskubetako makilaz, Kax-kafeko edef batzuk porik! emongo neukez eskef-eskuma batzuben. Eta ez bakariq mutilak, neskatilak be bai.

Abesti onek, irakufie, zeuk ezipa-dakixu be, eresi alai-alai bat dau. Gure "Txanbolin"-ek batzokoi-askumeko goxeko bostetan eresi ofegaz itxafu ginuzan.

ETE. Uafa.-Eztira azafatuko mutilok olako neurfitz batzuk dirala-ta. Zeure lantxubak porik irakuten dabe emetik be. Idazlari eskafa zara.-L.

Euzko - Araudija

Araba'ko Aldundi-jauregijan batu ziran igandian Aldundi-ixunak Olatre, Kax-treana, Dorao, Seija eta Orbegezo idazkarjak batu ziran Araba-ordex. Gipuzkoa-ordex Treku jgua, beste onemole batzuekin.

Carabias jaunja Bizkaixenian. Laizeka jaunja ezin jua ixan zan, gexorik zalako. Batzara itxekua ixan zan. Olatre jaunja maipuru ixan zan eta azaldu euzan batzaf onen zepaljak. Naba'ko aldundi-ixunaren idazki bat irakuiti zan, aldundi-ixun arek bere tamala agertzen eban, ba, jano zana-bide.

Beste iru aldundi-ixunak erabaki eben euren eskaf-ona azalduia beste aldundi-ixunari, idazki ori zalako. Gero euzko-lurafleko iru eukijen araudijetaz jardun ziran. Madariaga, Treku eta Olatre jaunak izleta lusak egin ebezan, eta azkenea Jau-bidiaz ituan bat egifa erabaki zan, ariñako araudijetazko gora-berak zuzenduteko. Batzafidiaz lufiz batzoko asma artu eben. Aste onetan ixango-edo.

Jaurpidaia eskatu daturbe lengo eskakuntza ontzat artu dazajela, baña Iruña'ko batzara-bide batzaf eskatu baf ba-yako baimena, iru aldundi-ixunetakoak juango dira Madriddira baimen bafija eskatuko asmet.

ERRIJETATIK

ELANTXOBE Villarcavo'ik idatzi dautse Flantxobe nun dagan. Uste dabe, ba, erijau, dautla Navalcarro'n ondun. Berialaxe erantzun dautset Gernika'ik bi leguan lufangelu igaruagar, bertan dagola beinguan.

Beste idazki bat artu dot orain lize ta ogdo egifa, euzkeralduta zubei ipiñiko daturbet, bai, alajana. Erdal-zalok euki daturben poz andi ta atsegina: naua neurtez porde ixilik berak daragistan miña.

Gorlagafjak, txalogafjak Flantxobe'ko semiak. Zubez zarie Perez-ikuntzan jakun bardin-bagiak. Ta ez katalan, muxxelatafak euren girigal zalak, zubez zarie neure ustian Unamquoren semiak.

Irakufila edel-izkuntzan jai ospetuben tafija. Of gara lastef Deun Pedruzian bertako oste aundija. Saspi asto ta ainhaz patari, Sai txakuf eta lukija bilatu deyan gau ilunian zeben oluen abija.

Barkilero bi, lau rotatzale makakua ta txorija. Compoer ondo paraguas-ta (lastef daukagu eurtja). enyago ifhor bafezkero ainhaz lastefen abixa bada poz-pozik juango gara zibilixarte gustija.

Endore jaunak gertu dayma geuretako estaluba, eta udalak ordaindu orain ofingo dogun gastua. Bada gerorant zeure efilik bidaldukoogu diruba, ezkief egon zaldunak gara lastef dorube girua.

Baño ganera neska poliñak Geu of gagozan artian, ezkenduke nai mintzo dafazan sagafduor'en elian. Ertzara edera zeure izkuntzau kistriñau onan antzian Ofertarako egon dirala ikasten lekaimetxian.

Gora zubez, ba, gora edera gora patriotisnuia, gorde dayela katalandafak bigafen artikuluia. Bestela, izelan gu jua erik apaindu efi-txirua eta ganera elefio batu efemantzat dirau?

PERULARA. LASARTE EUZKEL-IZENA. - Igazitako astean Imanol Andoni izen politiken ugutzatu zan Unanuet'ar Jon jaunja ta Lekuona'taf Jule-ne anderearen seme bat.

E. A. B. - Lasarte-Oria'ko Emakume Abetzale-Batzara etzate afen igandean Batzokiko areotan batzaf bat izan zan. Oraindago iruogeitabost dira alderdikiduetak, eta ueste da lastef irixitako dirala eumera.

Aufera, Lasarte; eta Uriyataf emakumeak! SUSMURAK. - Golf zeiaian ofa beki bat egingo ote dan susmurak dabilz. Egija ote da?

ERMUA IZPAR BALTZA. -Goiko Jaunak eruan dauku goiko donokira zeure lagun on zan Amestaf Matai (G. B.) Abegoko zintzua zan eta 63 urte onetan lan onak egin dau abetzalatasunaren aldez.

Gorpo-obiraltera jente asko jua zan. Txandoneko elixkuntzetan be notintza andija ikusi genduban. Aren sendijari lagunduten daturago samindasunean, batez-be Ber-giane bere emaste onari. Aldi baten Ger-giori bere semiak idatzen eban "Euzkel-Atala" onetan Eguftza ixen-ordiaz. Bonipagi "Euzko-Odola", Mikel-Mendigoxale-Auspo-Sagu'ko Lendakarijari. Toribi ta Jule'ri zeure tamal-agufa.

ERMU-ZALE. URKULA ANBOTON MIETZA. -Anboton bafafen mietza edo mietza agertu dala diñue. Len Zornoza'ra eruatzen eben atxurdiexku agertu zan. Orain agertu dana berunexku plomoxuak ei-da. Anabost egunotan an dabilz gixon pilak lanetan.

JON DEUNAREN EGUNA. -Lagun asko eldu zan egun ofetan gexor Urtiolo-mendira. Euzko-ofura dan legez gabaz yofaf andijak ikusi genduban. Abestuten ifar-duben gastelufak suozuan. Olanzate abestu eben:

Safian portaz San jua bospaz gaur da. Sapañk eta zubiak ere artuak eta garjak gorde.

Toki batzuten oi-dan lez, etziran ibili solo-munetan lasto-zuziak ixijotutak. ARTZASAK. -Urkiola-mendiko lafak artalde zuri dagoz. Sei edo saspi artalde era-batera dagoz. Azpe aldeko artzajak etofi orduko lumen-luko dabez bedafizok.

ANDONI DEUNAGANA. -Deun onik ikustaldija egin nairik emen ixan ziran Gutzet'ko, Seminario'nfiko ofetore jaunna dan Laspiu'taf Ertamun, Bergara'ko Arizubafeta jaunpajija, Zubiat'af Alexand'ar jaunja. Ariatza'ko efohatiba be erdu zan. Bilbao'ko "Defintzoa" ikastetxeke ikasilak be emen ixan ziran.

LEXONARA. -Basafetaf Emile ta Miren jua diru Lexonara, egotaldi luria egipostian. EGURALDIJA. -Aste-erdia eurtisu ta lafotxu ixan dogu, baña arain eguraldi onak dakuzen. Poz-pozik saoz.

UNTZILA-GOYEN. Uafa.-Arzajak, eurtisu ta lafotxu ma-xuba etzagoz ondo, Bizkavema, beintzat ar-tzafia diñue. Eta gero eurtisu ta lafotxu ezin idatzi geinkes ezalan be. Eurtisu, lafotxu. Anziñako, esareak diño: urte em-itsu, urte ogitsu.

Ona tsu onetzako araba: Sufijo tsu: Se afia a sustantivos formando adverbios con idea de abundancia: infaf, indafitxu. Azuf, arafitxu, ur, urtsu. Maixua be txafito dago. Edo maixua edo maixua. Baña axu, eixo, ta olakorik ezin jasan dagike izkuntzak. Lauaxeta.

Urbe'ren jostolea Alkondara eta enparauko gixon-janzkiyak. Loyola-kale'n a'garren zen bakiyaz. DONOSTIA'N

Barriola'tar I. M. Gaitotegi'ko sendagillea urdail-gibel-este. GARIBAI, 20. - DONOSTIA

PROVOCADORES Los "amigos" de la Republica en Bermeo

Algunos elementos que quieren pasar por sostenedores de la Republica en Bermeo estàn prestándola un flaco servicio en aquella localidad durante esta última temporada. Su actitud de continua provocacion intolerable es la más contraria a los intereses del régimen. En manera alguna puede sostenerse que laborar por el afianzamiento de la Republica y por su prestigio es producirse inconvenientemente, escandaliziar, molestar al vecindario e insultar a pacificos transeuntes y hasta penetrar alborotadamente en las tabernas con una bandera republicana. La actitud provocativa de estos elementos toma mil formas diversas. Si se trata de hacerla ostensible frente a los nacionalistas, entonces todos los insultos e incluso la agresión les parece licito.

Algo de esto ocurrió la noche del pasado día 23, en que un grupo de estos malhadados defensores que allí le han salido a la Republica insultó a un grupo de pescadores nacionalistas, agrediendo a uno de ellos, Eugenio Zarrea, al que uno de los grupo agresor acometió con un cuchillo, hiriéndole en la parte posterior del cuello y en la cabeza. La agresión se repitió el día 24 y volvió a producirse el domingo. La presencia de un sereno en el primero de estos casos no sirvió para contener a estos "republicanos", que han tomado a Bermeo como campo propicio para sus desmanes. El domingo hubo otro herido, que estos individuos pueden apuntarse en el haber de sus "hazañas".

Los nacionalistas de Bermeo han observado ante tales provocaciones una actitud de prudencia y de contención, siguiendo las reiteradas instrucciones de las autoridades del Partido; pero si las provocaciones continúan, va a resultarles difícil a estos vecinos contenerse por más tiempo, pe-se a todas las recomendaciones en este sentido, porque la paciencia está colmándose ya. Las previsiones de los agentes de la autoridad no sirven para poner coto a estos menegios de la paz pública que quieren sembrarse con el marchamo de republicanos; pero a quienes el vecindario conoce sobradamente, a unos como solícitos colaboradores del pasado caciquismo, que no acaba de desarraigar en Bermeo, y a otros como obreros empleados en los trabajos de la carretera de Matxitxako, ajenos a la población. La situación que con todo ello está creándose en Bermeo no puede ser más desagradable, y cualquier día puede derivar en incidentes lamentabilísimos, que quisiéramos evitar. A ello tienden estas líneas, ya que parece que no hay otros medios de "meter en cintura" a estos alborotadores de pequeña categoría que se empuñan en constituir un inconveniente para la tranquilidad de aquel vecindario.

EÉI - JAI OSPETSUBAK ELANTXOBE'N

IRAGARKIJA.-Utero egiten doguz etfi onetan Kepa Deuna'ren jai ospetsubak. Oña emen auztengo Bagila 28, 29, 30'gn. Eta Garagafila'n a'gafen'an egingo diran jai ofen egitaraba.

28'gn.-Afatsaldeko lauretan efiko txistularijak txaidex-txaide joko ditubez biribilketa alaitsubak. Gabeko 8'etan Gasteiz.-Elexabertia'ko Dultzaliferubai afera on-bat egiti-ondunon efiko emparatzen egingo dira dantzaketa alaitsubak.

29'gn.-Goxeko 7'etan efiko txistularijak, baña Afatia'ko dultzaliferubak, txaidex-txaide joko dabez biribilketa pozgafitsubak; Amafetan ixango da jaupa nagusija Niko-ja Deuna'ren efitzadonon efiko abestaldi abestuko dau "Tedeum Laudamus" Perou-riren jaupa edefa, eta txonitza egingo dau Karmeldaf baték. Jaupa-ostian ekandu zafeko aufesbika, ta onen ondoren umetxubak abestuko dabez "Kuma-Abestijak".

"Lau-lau". "Lolo-singeraha". "Neure-mafia". "Umetrubu logura-da-ta". "Ua-Ua". "Bon-Bolonero". "Txalopin-txaloi". "Atxie-notxie". "Ufundi".

Abesti onen bitafian efiko andereho-abestitxubak abestuko dabez "Beti-Gate" laz abotetan, eta "Agu-Jaunak" iru abotetan. Afatsaldeko elizkuntzak asmet-

ta Batzoki'ko, espetadantzarijak egingo da bez euzkal-efiko dantza alaitsubak. Saspi etatik aufera jolasak "Elexa-bafi,"ko emparantzan.

30'gn.-Goxian aufe-egun-antzian biribilketa alaitsubak. Amafetan zef-ikusirik pelota-jokua eskuz jokatu ko da efiko lau mutil gaste-afitan. Onen jafayaren erestaldija.

Afatsaldeko 4'etan, ikuzgafizko Kiro-l-jolasak, auferegunak "Olo-ituba", "Safnetakua", "Sopa-gorua" eta "txingufuts" arinketia ixango da. Etatik aufertan jolasak Elexabafi'ko emparantzan.

ERREKIA. -Goxian aufe-egun-antzian biribilketa alaitsubak. Amafetan zef-ikusirik pelota-jokua eskuz jokatu ko da efiko lau mutil gaste-afitan. Onen jafayaren erestaldija.

Afatsaldeko 4'etan, ikuzgafizko Kiro-l-jolasak, auferegunak "Olo-ituba", "Safnetakua", "Sopa-gorua" eta "txingufuts" arinketia ixango da. Etatik aufertan jolasak Elexabafi'ko emparantzan.

ERREKIA. -Goxian aufe-egun-antzian biribilketa alaitsubak. Amafetan zef-ikusirik pelota-jokua eskuz jokatu ko da efiko lau mutil gaste-afitan. Onen jafayaren erestaldija.

Afatsaldeko 4'etan, ikuzgafizko Kiro-l-jolasak, auferegunak "Olo-ituba", "Safnetakua", "Sopa-gorua" eta "txingufuts" arinketia ixango da. Etatik aufertan jolasak Elexabafi'ko emparantzan.

ERREKIA. -Goxian aufe-egun-antzian biribilketa alaitsubak. Amafetan zef-ikusirik pelota-jokua eskuz jokatu ko da efiko lau mutil gaste-afitan. Onen jafayaren erestaldija.

Afatsaldeko 4'etan, ikuzgafizko Kiro-l-jolasak, auferegunak "Olo-ituba", "Safnetakua", "Sopa-gorua" eta "txingufuts" arinketia ixango da. Etatik aufertan jolasak Elexabafi'ko emparantzan.

ERREKIA. -Goxian aufe-egun-antzian biribilketa alaitsubak. Amafetan zef-ikusirik pelota-jokua eskuz jokatu ko da efiko lau mutil gaste-afitan. Onen jafayaren erestaldija.

Afatsaldeko 4'etan, ikuzgafizko Kiro-l-jolasak, auferegunak "Olo-ituba", "Safnetakua", "Sopa-gorua" eta "txingufuts" arinketia ixango da. Etatik aufertan jolasak Elexabafi'ko emparantzan.

ERREKIA. -Goxian aufe-egun-antzian biribilketa alaitsubak. Amafetan zef-ikusirik pelota-jokua eskuz jokatu ko da efiko lau mutil gaste-afitan. Onen jafayaren erestaldija.

Afatsaldeko 4'etan, ikuzgafizko Kiro-l-jolasak, auferegunak "Olo-ituba", "Safnetakua", "Sopa-gorua" eta "txingufuts" arinketia ixango da. Etatik aufertan jolasak Elexabafi'ko emparantzan.

ERREKIA. -Goxian aufe-egun-antzian biribilketa alaitsubak. Amafetan zef-ikusirik pelota-jokua eskuz jokatu ko da efiko lau mutil gaste-afitan. Onen jafayaren erestaldija.

Afatsaldeko 4'etan, ikuzgafizko Kiro-l-jolasak, auferegunak "Olo-ituba", "Safnetakua", "Sopa-gorua" eta "txingufuts" arinketia ixango da. Etatik aufertan jolasak Elexabafi'ko emparantzan.